
”Att havet tar våra stränder blir ett allt större problem för oss. Ta en promenad längs 
stranden i Åhus så märker du detta tydligt. På vissa ställen får man vada i vattnet för att 
stranden nästan är helt bortspolad. Att det skulle förändras till det bättre med 
klimatförändringarna som pågår är inte heller troligt.” 

Först vill jag tacka allmänheten och politikerna för visat intresse och engagemang. Det är skönt att 
få bekräftat att kommunalpolitikerna verkligen intresserar och engagerar sig i frågan. Alla politiska 
partier är eniga om att det måste göras något åt problemet. 

Hur går vi då vidare? 
För att frågan skall hållas levande och att vi skall kunna få fram resultat behöver vi även ha med oss 
politiker från regionen och riksdagen. Detta blir en uppgift som kräver mycket mer arbete. Mitt 
förslag är att varje parti som sitter i kommunfullmäktige snarast letar fram den/de personer på 
”högre” nivåer som kan vara intresserade av frågorna. Kontakta dessa personer och förklara 
problematiken samt vidarebefordra deras namn och kontaktadresser till mig så att jag kan få 
möjlighet att samtala med dom. 

Räcker detta?
Självklart inte. Kommunen behöver även starta en utredning angående den rena ekonomiska nyttan 
av att åtgärda/rädda Åhusstranden. Detta är framförallt viktigt i kommunikationen med invånarna i 
Kristianstads Kommun. När man presenterar ett färdigt förslag och kostnaden för detta skall man 
självklart kunna redovisa vilka inkomster detta innebär för invånarna.

För att ta ett exempel: Halmstads Kommun gjorde en liknande utredning 2006 och kom fram till ett 
fantastiskt resultat. Stranden i Tylösand genererade 2,5 miljarder!! I strandrelated omsättning. 
Årligen! Helt otroliga pengar. Vad ger Åhus stranden. 300 miljoner? 500 miljoner? Mer? Detta vet 
vi inte men det är förmodligen en av de viktigaste inkomstkällorna i kommunen och en av de 
absolut viktigaste resurserna(ekonomiskt, känslomässigt, som rekreation) för ALLA invånarna i 
Kristianstads Kommun, oavsett om man badar där eller ej. 

Vad gör vi nu då?
Mitt föslag är att Kristianstads Kommun börjar planeringen för en stor Strandkonferens som skall 
hållas på våren 2009 i Åhus. Alla politiker på lokal, regional och riksdagsnivå som vi kontaktar elle 
kan ha nytta av skall bjudas in till denna konferens. Även de kommuner i Sverige som har samma 
problematik blir inbjudna till detta möte. Detta blir lite som mötet vi höll den 11 maj men i betydligt 
större skala. 

Återigen kan inbjudna experter beskriva problematiken och ge alla dessa beslutsfattare samma aha 
upplevelse som våra lokala politiker och allmänheten fick under söndagens möte. På detta möte kan 
Kommunen även redovisa resultatet av det experiment med strandutfyllnad i Täppet som skall 
genomföras under hösten och sin då nyligen slutförda utredning angående inkomsterna från 
stranden. 

På detta vis kan vi bilda en gemensam front med alla de andra utsatta kommunerna så att vår 
röst blir otroligt mycket starkare i Sverige. Vårt jobb är nu att upplysa övriga Sverige om 
detta problem.
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